АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2017  года                                                                                              № 730
 п.Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 10.12.2014 года № 2337  «Об утверждении

Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения, направленные на

повышение эффективности сферы культуры Шекснинского

муниципального района»

В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области

от 25.02.2013 года № 200 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной

карты») «Изменения направленные на повышение эффективности сферы

культуры Вологодской области», руководствуясь статьей 32.1 Устава

Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения,

направленные на повышение эффективности сферы культуры Шекснинского

муниципального района», утвержденный постановлением администрации

Шекснинского муниципального района от 10.12.2014 года № 2337 «Об

утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения,

направленные на повышение эффективности сферы культуры Шекснинского

муниципального района» следующие изменения:

1.1. в подпункте 1 пункта 2 раздела V «Мероприятия по

совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры»  таблицу

изложить в следующей редакции:

«                                                                                                                      (процентов)

  2013

год

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

Работники

учреждений

культуры

контролируемые

целевые

показатели, %

40,0 52,2 62,3 63,9 90,0 100,0

Педагогические

работники

контролируемые

целевые

показатели, %

48,9 51,0 69,7 90,0 95,0 100,0

                                                                                                                                      ».

2

1.2. раздел VII. Перечень целевых показателей  (нормативов)

оптимизации сети муниципальных учреждений изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Врио Главы администрации

Шекснинского муниципального района                                             В.В. Кузнецов

3

Приложение  к постановлению

                                                                                                                               администрации  Шекснинского

муниципального района

от  11.05.2017   №  730

«VII.  Перечень целевых показателей (нормативов) оптимизации сети муниципальных учреждений культуры

Шекснинского муниципального района, определенных «дорожной картой»

  Наименование показателей
2013 г.

(отчет)

2014 г.

(отчет)

2015 г.

(отчет)

2016 г.

(отчет)

2017 г.

(план)

2018 г.

(план)

1 Средняя заработная плата работников по Вологодской области, рублей 24 944,0 26 745,0 24 289,7 25 919,0 26 534,0 27 285,0

2
Средняя заработная плата работников муниципальных учреждений

культуры, рублей
9 969,7 13948,4 15 144,0 16 559,8 23 880,6 27 285,0

3
Соотношение средней заработной платы работников учреждений

культуры и средней заработной платы по Вологодской области, %
40,0 52,2 62,3 63,9 90,0 100,0

4
Среднесписочная численность  работников муниципальных учреждений

культуры, человек
159,0 146,5 125,7 94,8 91,6 91,6

5 Фонд оплаты труда за счет всех источников, тыс. руб. 24 766,9 31 926,7 29 741,9 24 527,6 34 176,9 39 049,2

6 Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., тыс. рублей  * 7 159,8 4 975,0 0,0 9 410,0 14 282,3

7
Соотношение объема средств от оптимизации к объему средств,

предусмотренных на повышение заработной платы, %
* 20,9 74,3 0,0 3,7 0,0

8
Объем средств, полученных за счет проведения мероприятий по

оптимизации, (тыс. рублей), из них:
* 1 494,0 3 695,3 1 341,6 349,8 105,0

9 от реструктуризации сети, тыс. рублей * 369,4 252,4 0,0 0,0 0,0

10
от оптимизации численности персонала, в том числе административно-

управленческого персонала, тыс. рублей
* 635,6 3 230,3 1 282,6 349,8 0,0

11
от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений,

тыс. рублей
* 489,0 212,6 59,0 0,0 105,0

12
Доля средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной

платы по работникам учреждений культуры, %
* 7,6 13,0 0,0 6,0 4,3

13

Объем средств, направленных на повышение заработной платы

работников учреждений культуры за счет средств от приносящей доход

деятельности, тыс. рублей

* 546,3 644,4 362,0 568,7 612,2

14
Объем бюджетных ассигнований, необходимых для повышения

заработной платы работников учреждений культуры, тыс. рублей
* 5 119,5 635,3 0,0 8 491,5 13 565,1

15
Увеличение посещаемости учреждений культуры, % по отношению к

2012 году
0,0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5

                                                                                                                                                                                                                                                          ».